PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 106/2015 – RATIFICAÇÃO, CONTRATO E TERMO DE ADITAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação e Julgamento torna público a Ratificação, Contrato
e Termo de Aditamento referente aos Processos abaixo relacionados:

RATIFICAÇÃO

Processo nº 308/2015 – Inexigibilidade nº 46/2015 – Contratação de show musical de “Tino
Gomes e Banda”, no dia 20 de agosto de 2015, dentro da programação das tradicionais “festas
de  agosto  e  o  37º  festival  folclórico  de  Montes  Claros”. Contratada:  BLUE
EMPREENDIMENTOS,  NEGOCIOS  E  SERVIÇOS  LTDA, no  valor  total  de R$  18.000,00
(dezoito mil reais). Ratificado em 17 de agosto de 2015.

Processo nº 309/2015 – Inexigibilidade nº 47/2015 – Contratação do show musical de "Ciro
Araújo", dentro da programação das tradicionais "festas de agosto e 37º festival folclorico de
Montes Claros". Contratado: CIRIO FERREIRA DE ARAÚJO - 529.029.608-59, no valor total
de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). Ratificado em 14 de agosto de 2015.

CONTRATO

Contrato nº P026315 - Referente ao Processo nº 0263/2015 – Inexigibilidade nº 037/2015–
Objeto: Contratação de show musical do cantor “Wando Aguiar”, nos dias 25 de julho e 15 de
agosto de 2015, dentro da programação das tradicionais festas dos distritos de São Pedro das
Garças e Canto do Engenho. Contratado:  ISMAEL SOARES ROCHA – ME. Valor total:  R$
4.000,00  (quatro  mil  reais).  Vigência  60  (sessenta)  dias.  Dotação  Orçamentária:  Recurso
Ordinário, Ficha 506. Contrato assinado em 20 de julho de 2015.

Contrato nº P028615 - Referente ao Processo nº 0286/2015 – Inexigibilidade nº 043/2015–
Objeto: Contratação de shows musicais de “Zé Lú Forrozeiro” para se apresentar nos eventos
de inaugurações da praça no bairro Jardim Brasil e da pavimentação asfáltica do bairro Village
do  Lago  II  e  apresentação  na  comunidade  de  Santa  Bárbara. Contratado:  JOSÉ  LUIS
PEREIRA DA SILVA 55419488604. Valor  total:  R$  10.500,00  (dez mil  e  quinhentos  reais).
Vigência  30  (trinta)  dias.  Dotação  Orçamentária:  Recurso  Ordinário,  Ficha  506.  Contrato
assinado em 28 de julho de 2015.

Contrato nº P024315 - Referente ao Processo nº 0243/2015 – Inexigibilidade nº 035/2015–
Objeto: contratação de show musical do cantor “Zé Lu Forrozeiro”, no dia 18 de julho de 2015,
dentro da programação das tradicionais festas de Santa Rosa de Lima. Contratado:  JOSÉ
LUIS  PEREIRA DA SILVA 55419488604.  Valor  total:  R$ 3.500,00  (três  mil  e  quinhentos
reais). Vigência 30 (trinta) dias. Dotação Orçamentária: Recurso Ordinário, Ficha 506. Contrato
assinado em 13 de julho de 2015.

TERMO DE ADITAMENTO

Contrato nº P0038213 – Processo nº 0382/2013 – Dispensa 0069/2013 - Contratação de
empresa especializada para execucão das obras do Centro Unificado dos Esportes,  PEC -
Praca dos Esportes e da Cultura,  recursos do convênio nº  0363.355.56/2012 Ministerio da
Cultura.  Contratada: ESURB  -  EMPRESA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS,  OBRAS  E
URBANIZAÇÃO. Terceiro     Termo  de  Aditamento.  CLÁUSULA  SEGUNDA-  DAS
ALTERAÇÕES: A vigência do contrato e o prazo para a prestação de serviço, previstos na
Cláusula  Terceira  do Contrato  original,  ficam prorrogados por  mais  06 (seis)  meses,  tendo
como termo inicial  26.05.2015 e, como termo final  25.11.2015. CLÁUSULA QUARTA - DAS
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas e condições do contrato mencionado na Cláusula
Primeira deste instrumento permanecem inalteradas no seu teor e em vigor. Firmado em 20 de
maio de 2015.

Montes Claros (MG), 18 de agosto de 2015.
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento